Dalla cura al prendersi cura della persona con
disturbo neurocognitivo e della sua famiglia

Codice corso 2025-123

1° Ed. - 24 Maggio 2025 dalle ore 8:30 - Centro Intergenerazionale via Oberdan Gorgonzola

2° Ed. — 20 Settembre 2025 dalle ore 8:30 presso Aula Magna PO Vizzolo Predabissi

ORARIO

8:30 /08:45

08:45/09:00

09:00/09:20

09:20/09:40

09:40/10:00

10:00/10:20

10:20/10:40

10:40/11:00

11:00/11:20

11:20/11:40

11:40/12:00

12:00/12:40

12:40/13:00

13:00/13:15

On line

PROGRAMMA
CONTENUTI

Registrazione partecipanti

Saluti istituzionali della Direzione Generale

PDTA Demenze: Dall'analisi epidemiologica
all'analisi del bisogno

Disturbi neurocognitivi: dalla prevenzione alla cura

Sospetto diagnostico e modalita di accesso al
percorso

La valutazione neuropsicologica
La presa in carico integrata al 2° livello
Intercettazione precoce: ruolo del PUA e dell'lFEC

Gli strumenti di supporto psicosociale

Allenata-Mente: la prevenzione del decadimento
cognitivo
Percorsi di Empowerment per caregiver:
I'esperienza di un'associazione del terzo settore

Tavola rotonda

Ospedale e territorio: un binomio inscindibile tra
sinergie e lavoro integrato

Discussione
Compilazione test di apprendimento

Compilazione customer satisfaction

DOCENTI/RELATORI

Roberta Labanca - Paola Pirola
Carla Zanferrari
Michela Ranieri / Elena Palazzini
Margherita Assirati
Giorgia Rodolfi / llenia Pielich
Norma Maurelli
Michela Mancini / Chiara Sanaldi
Irene Colombo
Milena Bavari
Federica Colzani

Moderatore: Daniela Invernizzi

Caregiver, Zanferrari, Cipriani,
Farina, Astolfi, Rosella /
Portaleone

Moderatore: Daniela Invernizzi

Per informazioni contattare la segreteria organizzativa — dott.ssa Caterina Lo Presti tel 3382075670

Per l'iscrizione dei Medici di Assistenza Primaria che non dispongono delle credenziali, richiedere la
registrazione https://tom.asst-melegnano-martesana.it/tom melegnano/bacheca/inEvidenza.html ;
acquisite le credenziali accedere al portale, selezionare il corso dalla bachecagse” *o° e
ed effettuare l'iscrizione.

www.asst-melegnano-martesana.it

% Regicne
Lombardia
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